
  
 
 
 
 
 
 
 

Optimalizace provozu zařízení  
na odstraňování odpadů  

společnosti AVE Kralupy s.r.o. 
 

 
 

 
 

Hluk ve venkovním prostoru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hluková studie 
 
 
 
           
 
         RNDr. Vladimír Suk 
         Ing. Pavla Kucielová, PhD. 
         Konečného 1782/13 
         Slezská Ostrava  
Ostrava, květen 2015 
 
 



 2

 
OBSAH 

 

 

1. Účel zpracování ............................................................................................................................... 3 

2. Popis lokality ................................................................................................................................... 3 

3. Základní informace a jejich zdroje .................................................................................................. 3 

4. Technologické řešení ....................................................................................................................... 4 

5. Zdroje hluku .................................................................................................................................... 5 

5.1. Zdroje liniové ........................................................................................................................... 5 

5.2. Zdroje stacionární ..................................................................................................................... 6 

6. Hluk ve venkovním chráněném prostoru ........................................................................................ 7 

6.1. Hluk ze stacionárních zdrojů - model současného stavu .......................................................... 7 

6.2. Cílový stav ................................................................................................................................ 9 

7. Zhodnocení .................................................................................................................................... 12 

7.1. Souhrn výsledků ..................................................................................................................... 12 

7.2. Požadavky Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. ............................................................................ 13 

7.3. Odchylky a kalibrace .............................................................................................................. 13 

Příloha č. 1 ......................................................................................................................................... 14 

 
 

  



 3

1. Účel zpracování 
Studie byla zpracována pro posouzení vlivu hluku z provozu technologických celků spalovny 
průmyslových odpadů společnosti AVE Kralupy s.r.o., a za účelem zjištění souladu s ustanoveními 
§ 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.   

2. Popis lokality 
Spalovna průmyslových odpadů se nachází na východní straně průmyslového areálu SYNTHOS 
Kralupy a.s. Na východní straně posuzovaného objektu se nachází železniční vlečka a dále plochy 
zemědělsky obdělávané půdy. Na straně severní, západní a jižní se rozkládá průmyslový areál.  
Nejbližší chráněné prostory staveb se nacházejí severním směrem, kde se jedná o jižní okraj zástavby 
obce Veltrusy ve vzdálenosti 1100 m od centra spalovny. Další chráněně prostory se nacházejí na 
západní straně. Zde se jedná o zástavbu jižního okraje obce Kralupy nad Vltavou, místní část Lobeček. 
Tato zástavba je ve vzdálenosti 1200 m od centra spalovny. Celková situace je patrná z obr. č. 1 
(zdroj: www.mapy.cz).  
  
Obr. č. 1 Situace 

 

3. Základní informace a jejich zdroje 
Pro výpočty provedené v této studii byly použity následující informační zdroje: 
a) Údaje investora o situačním a technickém řešení objektu spalovny a instalovaných zdrojích hluku 
b) Údaje z dokumentace dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. “Optimalizace provozu zařízení na 
odstraňování odpadů společnosti AVE Kralupy s.r.o.“, E-expert s.r.o., 05/2015 
c) Údaje z celostátního sčítání dopravy z r. 2010, www.rsd.cz  
d) Programové vybavení HLUK+, verze 9.19profi, sériové číslo 6012 
e) Hluková studie: „Úprava příjmu odpadů spalovny nebezpečných odpadů AVE Kralupy s.r.o.“, 
ECOMOST s.r.o., 05/11 
f) Hluková studie: „ SYNTHOS – Fluidní kotle, Areál chemických výrob Kralupy nad Vltavou“, 
BUCEK s.r.o., 10/14 



 4

4. Technologické řešení  
Spalovna průmyslových odpadů je určena ke zneškodňování průmyslových odpadů spalováním. 
Spalování odpadu se provádí podle druhu v rotační peci, vypalovací peci a na hořácích. Jsou zde 
spalovány odpady plynné, kapalné, kašovité a pevné. Uvolněné teplo ze spalování se využívá k výrobě 
páry o tlaku 1,6 MPa, která je dodávána do závodní parovodní sítě SYNTHOS a.s. 
 
Současná kapacita je stanovena na 10 000 tun odpadů za rok, po navýšení bude tato kapacita činit 
15 000 tun/rok. Důvodem je skutečnost, že původní projektovaná kapacita zařízení byla stanovena na 
základě průměrné výhřevnosti určitých skupin odpadů (cca 22 MJ/kg), k jejichž zneškodnění bylo 
zařízení původně primárně určeno. Za současného provozu zařízení, při kterém dochází k likvidaci 
širšího spektra odpadů, se výhřevnost odpadů mění, snižuje se na hodnotu cca 12 MJ/kg. Pro zajištění 
tepelného režimu potřebného pro kontinuální spalování je třeba spalovat větší množství odpadů s nižší 
výhřevností. Navýšení kapacity bude dosaženo zvýšením množství spalovaných odpadů o 0,65 t/hod 
ze současných 1,65 t/hod na 2,3 t/hod a navýšením ročního provozního fondu z  6 060 hod/rok  na 
6 500 hod/rok. 
 
Záměr navýšení kapacity nebude vyžadovat žádné stavební ani technologické úpravy, nedojde 
k rozšiřování stávajícího prostoru areálu spalovny ani nedojde k záboru půdy – bude využito 
stávajícího stavu zařízení.  
 
Spalovna průmyslových odpadů je složena z následujících zařízení: 
- Rotační pec (RP) s čelní stěnou, ve které je umístěna násypka a přikládací zařízení pevných 

odpadů, tryska pro spalování silně znečištěných a těžko spalitelných kapalných odpadů 
a kombinovaný hořák Z 1700. 

- Vypalovací pec - pro vypalování strojních součástí, znečistěných sudů a velkorozměrového 
nedrtitelného odpadu. 

- Dohořívací komora (DK) - k dohořívání spalin z rotační pece a vypalovací pece, při době 
zdržení spalin 2 sekundy. 

- Hořáky - slouží ke stabilizaci teplot v RP a DK spalováním pomocného paliva (zemní plyn 
ZP, těžký topný olej TTO), nebo spalováním kapalných odpadů. 

- Jednotka čistění spalin s kontinuálním monitoringem vystupujících spalin. 
 
Do souboru spalovny průmyslových odpadů patří tato pomocná zařízení: 
- Mostová váha příjmu odpadů s evidenčním zařízením přijatých odpadů 
-  Mísící jímka odpadů 
- Drtiče na drcení velkorozměrového odpadu 
- Nádrže na kapalné odpady s čerpací stanicí 
- Kompresorovna  
- Cyklonový odlučovač prachu a popílku s příslušenstvím 
- Mokrý vynašeč škváry a skládka škváry 
- Cementační stanice 
- Zařízení k čistění pracích vod 
- Chemická stanice k přípravě a dávkování chemikálií 
- Havarijní kouřovod s ventilátorem 
- Velín a kontinuální monitoring emitovaných spalin 
- Mobilní eko-kontejner s chladicím zařízením  
- Mobilní eko-kontejner 
 



 5

5. Zdroje hluku 
Spalovna průmyslových odpadů se nachází ve východní části stávajícího rozsáhlého průmyslového 
areálu chemických výrob. Areál je situován severovýchodně od okraje města Kralupy nad Vltavou 
a jižně od města Veltrusy. V současné době je průmyslový areál využíván různými podnikatelskými 
subjekty.  
 
Vzhledem k velkému hlukovému zatížení celého posuzovaného území z různých zdrojů hluku 
a velkému počtu provozovatelů je velmi složité provést identifikaci jednotlivých zdrojů hluku.  
 
Pro zjištění stávající hlukové situace v území byly využity výsledky měření hluku v měřících místech 
č. 1 – 4 v okolí areálu chemických výrob Kralupy nad Vltavou, na nichž se měření hlukové situace 
provádí již řadu let. Výsledky měření byly převzaty z hlukové studie pro EIA akce „SYNTHOS – 
Fluidní kotle, Areál chemických výrob Kralupy nad Vltavou“, BUCEK s.r.o., 10/14. 
 
Ekvivalentní hladiny akustického tlaku byly měřeny v noční době v následujících bodech (výsledky 
měření jsou uvedeny v tabulce č. 1): 
 
Bod měření č.1            Kralupy nad Vltavou, roh ul. Vodárenská a V Zahrádkách, před       
                                     objektem č.p. 33 (pozemek parc. č. st. 2247 k.ú. Lobeček) – jiná stavba  
Bod měření č.2            Kralupy nad Vltavou, č.p. 750 (pozemek parc. č. st. 1219 k.ú. Lobeček) -     
                                     objekt k bydlení  
Bod měření č.3            Veltrusy č.p. 492 (pozemek parc. č. st. 490 k.ú. Veltrusy) – objekt k bydlení  
Bod měření č.4            Veltrusy č.p. 475 (pozemek parc. č. st. 465 k.ú. Veltrusy) – objekt k bydlení  
 
Tab. č. 1 Ekvivalentní hladiny akustického tlaku, noční doba 

Měřící místo LAeq, 1 hod 
1 47,2 
2 43,9 
3 41,6 
4 42,6 

údaje jsou korigované na pozadí. 
 
Na základě tohoto měření bude modelován současný stav, přičemž bude využito známých i fiktivních 
zdrojů hluku (dle kap. 3.). Výsledky výpočtů se zdroji hluku, které budou provozovány v souvislosti 
s hodnoceným záměrem, budou uvedeny jednak pro samotný hodnocený záměr, a jednak jako 
energetický součet zdrojů spalovny a zdrojů celého průmyslového areálu. 

5.1. Zdroje liniové 

Stávající intenzity dopravy vyvolané provozem spalovny AVE Kralupy s.r.o. představují 4 nákladní 
automobily za den dovážející odpad do spalovny ke spálení, 1 nákladní automobil za dva dny 
odvážející vznikající odpady (škvára ze spalování, solidifikát z procesu čištění plynů, železný šrot 
apod.) a 1 nákladní automobil za měsíc přivážející suroviny a procesní chemické látky a směsi 
(cement, vápenný hydrát apod.). V důsledku navýšení kapacity spalování odpadů z 10 000 tun za rok 
na 15 000 tun za rok dojde k navýšení dopravy o 2 až 3 nákladní automobily za den. Z hlediska 
intenzit dopravy v oblasti lze tedy konstatovat, že dopravní zatížení lokality se nijak významně 
nezmění. 
 
Intenzity dopravy na silnicích II/101 a II/608, které jsou hlavními příjezdovými komunikacemi 
k areálu chemických výrob, se pohybují na úrovni 7000 vozidel denně: na silnici II/101 6615 vozidel 
celkem, z toho 1298 těžkých, na silnici II/608 7010 vozidel, z toho 1690 těžkých). Je prokazatelné, že 
nárůst intenzity dopravy o 4 nákladní automobily denně nezpůsobí v žádném případě změnu 
ekvivalentní hladiny akustického tlaku pro hluk z provozu na uvedených komunikacích. 
 



 6

Z tohoto důvodu nebudou liniové zdroje hodnoceny samostatně. Pohyby nákladních automobilů 
v areálu spalovny (účelové komunikace) budou hodnoceny v souběhu se stacionárními zdroji hluku. 

5.2. Zdroje stacionární 

Zdroje hluku, které jsou provozovány v areálu spalovny, jsou uvedeny v následující tabulce. Provoz 
spalovny bude nepřetržitý, drcení odpadů a jejich mísení probíhá pouze v denní době. V noční době je 
v prostoru mísící jímky v provozu pouze drapákový jeřáb, který přemísťuje smíchané odpady do 
zásobníku rotační pece. 
 
Přemístění dovezených odpadů z plochy pro vykládku do mísící jímky se provádí pomocí čelního 
kolového nakladače Komatsu WA85-3 (LWA = 97 dB), který je v provozu pouze v denní době. 
 

Tab. č. 2  Zdroje hluku 
Č. zdroje Zdroj hluku LwA [dB] 

1 Mísící jímka s jeřábem 85 
2 Drtič objemového odpadu 101 
3 Hořáky + dmychadla vzduchu (rotační pec, vypalovací pec) 85 
4 Ventilátor primárního vzduchu (rotační pec, vypalovací pec) 97 
5 Filtrační jednotky (čištění spalin, cyklon. odlučovač prachu a popílku s příslušenstvím) 95 
6 Kontejner s chladicím zařízením 83 
7 Ventilátor spalin (čištění spalin) 105 
8 Kompresorová stanice 92 
9 Čerpadla (nádrž na kapalné odpady s čerpací stanicí)  88 
10 Šnekové dopravníky (rotační pec) 85 

 
Do technologie spalovny patří ještě další pomocná zařízení, která však nejsou významným zdrojem 
hluku): 
-              Mostová váha příjmu odpadů s evidenčním zařízením přijatých odpadů  
-              Mokrý vynašeč škváry a skládka škváry  
-              Cementační stanice 
-              Zařízení k čistění pracích vod 
-              Chemická stanice k přípravě a dávkování chemikálií 
-              Havarijní kouřovod s ventilátorem (není zdrojem hluku v běžném provozu) 
-              Velín a kontinuální monitoring emitovaných spalin 
-              Mobilní eko-kontejner 
 
Navýšení kapacity spalovny ze současných 10 000 t/rok na 15 000t/rok  bude dosaženo zvýšením 
množství spalovaných odpadů o 0,65 t/hod ze současných 1,65 t/hod na 2,3 t/hod a navýšením ročního 
provozního fondu z  6 060 hod/rok  na 6 500 hod/rok. V důsledku toho se mění režim mísení odpadů 
a jejich přípravy před spalováním. Dojde tak k prodloužení doby provozu kolového nakladače ze 
současných 5 hodin denně na 7,5 hodiny denně (LWA,5hod = 95 dB, LWA,7hod = 96,7 dB) a k prodloužení 
doby provozu drtiče odpadů ze 7 na 10,5 hodiny denně (LWA,7hod = 100,4 dB, LWA,8hod = 101 dB). Tyto 
operace jsou a nadále budou prováděny pouze v denní době. Režim provozu ostatních zdrojů hluku 
samotné spalovny zůstává beze změn. 
 
  



 7

6. Hluk ve venkovním chráněném prostoru 
Pro hluk z provozu byla ekvivalentní hladina akustického tlaku stanovena, dle ustanovení nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., pro chráněný venkovní prostor staveb pro osm nejhlučnějších hodin v denní 
době a nejhlučnější hodinu v době noční.  Pro stanovení LAeq,T  se předpokládá nejhorší možný stav, 
a to, že budou v provozu všechny zdroje hluku provozované v areálu firmy, včetně dopravy po 
účelových komunikacích. Výpočet hladin hluku ve venkovním prostoru byl proveden pomocí 
programového vybavení HLUK+, verze 9.19profi, sériové číslo 6012 na ortofotomapě mapě dané 
lokality.  
 
 
Výpočet byl proveden pro následující stavy: 
hluk ze stacionárních zdrojů 
 - současný stav modelovaný na základě výsledků měření (tj. stav s provozem celého  
    průmyslového areálu včetně stávajícího provozu spalovny) 
 - cílový stav pro provoz samotné spalovny 
 - cílový stav s provozem spalovny a dalších zdrojů v celém průmyslovém areálu 
 
Ekvivalentní hladiny akustického tlaku budou vypočteny pro venkovní chráněný prostor definovaný 
v souladu s § 30, odst. 3) zákona č. 258/2000 Sb. 
 
Výpočtový bod č. 1 (shodný s bodem měření č. 1) 
Dům č.p. 33  na ul. Vodárenská, Kralupy nad Vltavou (parc. č. 2247 k.ú. Lobeček), 2 m před 
severovýchodní fasádou, 3 a 6 m nad úrovní terénu (vzdálenost od jižního okraje areálu spalovny 
1 100 m) 
 
Výpočtový bod č. 2 (shodný s bodem měření č. 2) 
Dům č.p. 750, Kralupy nad Vltavou, č.p. 750 (parc. č. 1219 k.ú. Lobeček), 2 m před východní 
fasádou, 3 a 6 m nad úrovní terénu (vzdálenost od západního okraje areálu spalovny 1 200 m) 
 
Výpočtový bod č. 3 (shodný s bodem měření č. 3) 
Dům č.p. 492, Veltrusy (parc. č. 490 k.ú. Veltrusy), 2 m před jižní fasádou, 3 a 6 m nad úrovní terénu 
(vzdálenost od severního okraje areálu spalovny 900 m) 
 
Výpočtový bod č. 4 (shodný s bodem měření č. 4) 
Dům č.p. 475, Veltrusy (parc. č. 490 k.ú. Veltrusy), 2 m před jižní fasádou, 3 a 6 m nad úrovní terénu 
(vzdálenost od severního okraje areálu spalovny 1 200 m) 
 

6.1. Hluk ze stacionárních zdrojů - model současného stavu  

Současný stav byl modelován na základě výsledků měření. Všechny zdroje hluku, které jsou 
provozovány v areálu spalovny, jsou uvedeny v kap. 5.2., a jsou obsaženy v hlukovém modelu. Provoz 
ve spalovně je třísměnný. V denní době jsou v provozu všechny zdroje uvedené v kap. 5. V noční 
době není v provozu kolový nakladač a drtič odpadů. V prostoru mísící jímky je v provozu pouze jeřáb 
k plnění zásobníků rotační pece. 
 

  



 8

Obr. č. 2 Hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, model současného stavu - celý průmyslový 
areál, denní doba 

 
 
Obr. č. 3 Hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, model současného stavu - celý průmyslový 

areál, noční doba 

 



 9

Tab. č. 3 Ekvivalentní hladiny hluku, současný stav, celý průmyslový areál 
Výp. bod č.  Výška [m]  LAeq,T [dB] 

denní doba 
LAeq,T [dB] 
noční doba 

LAeq,T [dB] 
měření 

1  3.0  47,4 47,4 47,2 
1 6.0 47,6 47,6  
2 3.0  43,4 43,4 43,9 
2 6.0 43,5 43,5  
3 3.0  42,0 41,8 41,6 
3 6.0 42,1 41,9  
4 3.0  42,9 42,6 42,6 
4 6.0 43,1 42,8  

 
Z výsledků výpočtu uvedených v tabulce č. 3 je zřejmé, že jsou v dobré shodě s výsledky měření. 
Vypočtené hodnoty leží v intervalu < -0,2; +0,5 > dB, což je hluboko pod odchylkou výpočtu 
a odchylkou měření a tento model lze použít pro další výpočty.   
 

6.2. Cílový stav 

Provoz ve spalovně zůstává třísměnný.  V denní době jsou v provozu všechny zdroje uvedené v kap.5. 
V noční době není v provozu kolový nakladač a drtič odpadů.  Ostatní zdroje hluku ve spalovně jsou 
v nepřetržitém provozu. 
 

Obr. č. 4 Hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, cílový stav - celý průmyslový areál, denní doba 

 
 
  



 10

Tab. č. 4 Ekvivalentní hladiny hluku, cílový stav, celý průmyslový areál 
Výp. bod č. Výška [m]  LAeq,T [dB] 

denní doba 
LAeq,T [dB] 

noční doba*) 
1  3.0  47,4 47,4 
1 6.0 47,6 47,6 
2 3.0  43,4 43,4 
2 6.0 43,5 43,5 
3 3.0  42,0 41,8 
3 6.0 42,1 41,9 
4 3.0  43,0 42,6 
4 6.0 43,2 42,8 

 
*) V noční době bude provoz ve spalovně stejný jako za současného stavu. Bude zde pouze větší 
četnost pohybu jeřábu při plnění zásobníku rotační pece, což se na ekvivalentní hladině akustického 
tlaku neprojeví – nejedná se o dominantní zdroj.  
 
Obr. č. 5 Hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, samotná spalovna, současný stav, denní doba 

 
 
  



 11

Obr. č. 6 Hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, samotná spalovna, cílový stav, denní doba 

 
 
Obr. č. 7 Hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, samotná spalovna, současný i cílový stav, noční 

doba 

 



 12

Tab. č. 5 Ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, samotná spalovna 
Výp. bod č.  Výška [m]  LAeq,T [dB] 

současný stav 
LAeq,T [dB] 
cílový stav 

LAeq,T [dB] 
současný stav 

LAeq,T [dB] 
cílový stav 

  denní doba noční doba 
1  3.0  28,5 28,6 28,3 28,3 
1 6.0 29,6 29,7 29,4 29,4 
2 3.0  28,0 28,1 27,8 27,8 
2 6.0 28,4 28,5 28,1 28,1 
3 3.0  37,4 37,6 37,0 37,0 
3 6.0 37,5 37,7 37,1 37,1 
4 3.0  33,2 34.0 30,1 30,1 
4 6.0 33,6 34,4 30,7 30,7 

 

 

7. Zhodnocení 

7.1. Souhrn výsledků 

Všechny výsledky jsou uvedeny v souladu s Metodickým návodem MZd ze dne 1.11.2010 jako 

hladiny akustického tlaku zvuku dopadajícího na fasádu posuzované stavby. 
 
 
Jak vyplývá z výsledků měření, hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk ze 
stacionárních zdrojů je ve všech výpočtových bodech v noční době překročen již v současné době (viz 
Tabulku č. 3). Vlivem provozu spalovny však v noční době nedojde ke změně ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku. V denní době k překročení hygienického limitu v současné době nedochází a ani 
v cílovém stavu nebude docházet.  
 
 Tab. č. 6 Změny ekvivalentní hladiny hluku ze stacionárních zdrojů, celý průmyslový areál 

Výp. bod č. Výška [m]  LAeq,T [dB] 
souč. stav  

LAeq,T [dB]  
cílový stav 

rozdíl 
LAeq,T [dB]  

 
  denní doba  

1  3.0  47,4 47,4 0,0 
1 6.0 47,6 47,6 0,0 
2 3.0  43,4 43,4 0,0 
2 6.0 43,5 43,5 0,0 
3 3.0  42,0 42,0 0,0 
3 6.0 42,1 42,1 0,0 
4 3.0  42,9 43,0 +0,1 
4 6.0 43,1 43,2 +0,1 
  noční doba  

1  3.0  47,4 47,4 0,0 
1 6.0 47,6 47,6 0,0 
2 3.0  43,4 43,4 0,0 
2 6.0 43,5 43,5 0,0 
3 3.0  41,8 41,8 0,0 
3 6.0 41,9 41,9 0,0 
4 3.0  42,6 42,6 0,0 
4 6.0 42,8 42,8 0,0 

 
Rovněž bylo výpočtem prokázáno, že ekvivalentní hladiny akustického tlaku samotné spalovny 
nepřesahují hygienický limit, a to ani v denní ani v noční době (výsledky výpočtu jsou uvedeny 
v tabulce č. 5).  
 



 13

7.2. Požadavky Nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  

Dle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, § 12, 
odst. 3, se nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A v chráněném venkovním 
prostoru  stanoví součtem základní hladiny hluku  LAeq,T = 50 dB a příslušné korekce pro denní nebo 
noční dobu a místo podle přílohy č. 3. 

noční doba     -10 dB 
 
Na základě výsledků uvedených v tab. č. 3 až 6 lze konstatovat, že 
 
za současného stavu  
a) v okolí všech sledovaných výpočtových bodů nedochází k překročení hygienického limitu 
v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších 
hodinách v denní době; 
 
b) v okolí všech sledovaných výpočtových bodů je překročen hygienický limit v ekvivalentní 
hladině akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině v noční době; 
 
 

vlivem optimalizace provozu spalovny AVE Kralupy s.r.o., v chráněném venkovním prostoru 
staveb, definovaném v souladu s § 30, odst. 3) zákona č. 258/2000 Sb.:  
 
a) nedojde k překročení hygienického limitu v ekvivalentní hladině akustického tlaku pro hluk ze 
stacionárních zdrojů v osmi nejhlučnějších hodinách v denní době; 
 
b) v okolí všech sledovaných výpočtových bodů zůstane překročen hygienický limit v ekvivalentní 
hladině akustického tlaku pro hluk ze stacionárních zdrojů v nejhlučnější hodině v noční době;  
 
c) optimalizací provozu spalovny nedojde k hodnotitelné změně ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku v denní době a nedojde ke změně ekvivalentní hladiny akustického tlaku v noční době; 
 
d) ekvivalentní hladiny akustického tlaku samotné spalovny nepřesahují hygienický limit, a to ani 
v denní ani v noční době. 
 

7.3. Odchylky a kalibrace  

Kalibrace programového vybavení HLUK + pro stacionární zdroje byla provedena na tomto případě.  
Rozdíl výpočtu a naměřené hodnoty je v intervalu < -0,2;+0,5 > dB. Kalibrace pro dopravní hluk byla 
provedena v listopadu 2014. Rozdíl výpočtu a naměřené hodnoty byl +0.5 dB v porovnání 
s naměřenou hodnotou. 
 
V daném případě je hodnocen hluk ze stacionárních zdrojů. Použité programové vybavení HLUK+, 
v. 9.03 má integrovanou novelu metodiky pro výpočet dopravního hluku a hodnotí i útlum hluku 
vlastnostmi prostředí, včetně vertikálního zvrstvení terénu. Odchylku výpočtu lze očekávat v intervalu   
<-2.0; +2.0> dB.  
 
 
 

 
 

 
 
 
------------------------ 
Všechny výpočty, jejichž výsledky jsou v této studii prezentovány, jsou uloženy u zpracovatele. 



 14

Příloha č. 1 
Výstup SW HLUK+ 
a) současný stav 
HLUK+  verze 9.19 profi9              Uživatel: 6012/RNDr. Vladimír Suk 
Soubor:c\hlukplus\SPALOVNA-KRALUPY-DEN.ZADVytištěno: 5/21/2015 11:18:2M 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1472.6;  340.4 |       |  47.4 |  47.4 |( 47.4)|        | 
|  1 |   6.0 | 1472.6;  340.4 |       |  47.6 |  47.6 |( 47.6)|        | 
|  2 |   3.0 |  944.3; 1008.3 |       |  43.4 |  43.4 |( 43.4)|        | 
|  2 |   6.0 |  944.3; 1008.3 |       |  43.5 |  43.5 |( 43.5)|        | 
|  3 |   3.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  42.0 |  42.0 |( 41.8)|        | 
|  3 |   6.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  42.1 |  42.1 |( 41.9)|        | 
|  4 |   3.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  42.9 |  42.9 |( 42.6)|        | 
|  4 |   6.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  43.1 |  43.1 |( 42.8)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
HLUK+  verze 9.19 profi9              Uživatel: 6012/RNDr. Vladimír Suk 
Soubor:c\hlukplus\SPALOVNA-KRALUPY-NOC.ZADVytištěno: 5/21/2015 11:21:2M 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1472.6;  340.4 |       |  47.4 |  47.4 |       |        | 
|  1 |   6.0 | 1472.6;  340.4 |       |  47.6 |  47.6 |( 47.6)|        | 
|  2 |   3.0 |  944.3; 1008.3 |       |  43.4 |  43.4 |       |        | 
|  2 |   6.0 |  944.3; 1008.3 |       |  43.5 |  43.5 |( 43.5)|        | 
|  3 |   3.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  41.8 |  41.8 |       |        | 
|  3 |   6.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  41.9 |  41.9 |( 42.3)|        | 
|  4 |   3.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  42.6 |  42.6 |       |        | 
|  4 |   6.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  42.8 |  42.8 |( 42.9)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

 
b) provoz samotné spalovny 
HLUK+  verze 9.19 profi9              Uživatel: 6012/RNDr. Vladimír Suk 
Soubor:c\hlukplus\SPALOVNA-KRALUPY-SAMA.ZADVytištěno: 5/21/2015 11:45:1M 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1472.6;  340.4 |       |  28.5 |  28.5 |       |        | 
|  1 |   6.0 | 1472.6;  340.4 |       |  29.6 |  29.6 |( 32.0)|        | 
|  2 |   3.0 |  944.3; 1008.3 |       |  28.0 |  28.0 |       |        | 
|  2 |   6.0 |  944.3; 1008.3 |       |  28.4 |  28.4 |( 30.1)|        | 
|  3 |   3.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  37.4 |  37.4 |       |        | 
|  3 |   6.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  37.5 |  37.5 |( 41.5)|        | 
|  4 |   3.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  33.2 |  33.2 |       |        | 
|  4 |   6.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  33.6 |  33.6 |( 35.1)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 



 15

HLUK+  verze 9.19 profi9              Uživatel: 6012/RNDr. Vladimír Suk 
Soubor:c\hlukplus\SPALOVNA-KRALUPY-SAMA+.ZADVytištěno: 5/21/2015 11:58:4M 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1472.6;  340.4 |       |  28.6 |  28.6 |( 28.5)|        | 
|  1 |   6.0 | 1472.6;  340.4 |       |  29.7 |  29.7 |( 29.6)|        | 
|  2 |   3.0 |  944.3; 1008.3 |       |  28.1 |  28.1 |( 28.0)|        | 
|  2 |   6.0 |  944.3; 1008.3 |       |  28.5 |  28.5 |( 28.4)|        | 
|  3 |   3.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  37.6 |  37.6 |( 37.4)|        | 
|  3 |   6.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  37.7 |  37.7 |( 37.5)|        | 
|  4 |   3.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  34.0 |  34.0 |( 33.2)|        | 
|  4 |   6.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  34.4 |  34.4 |( 33.6)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
HLUK+  verze 9.19 profi9              Uživatel: 6012/RNDr. Vladimír Suk 
Soubor:c\HLUKPLUS\SPALOVNA-KRALUPY-SAMA-NOC.ZADVytištěno: 5/21/2015 
12:10:3M 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1472.6;  340.4 |       |  28.3 |  28.3 |( 28.5)|        | 
|  1 |   6.0 | 1472.6;  340.4 |       |  29.4 |  29.4 |( 29.6)|        | 
|  2 |   3.0 |  944.3; 1008.3 |       |  27.8 |  27.8 |( 28.0)|        | 
|  2 |   6.0 |  944.3; 1008.3 |       |  28.1 |  28.1 |( 28.4)|        | 
|  3 |   3.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  37.0 |  37.0 |( 37.4)|        | 
|  3 |   6.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  37.1 |  37.1 |( 37.5)|        | 
|  4 |   3.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  30.1 |  30.1 |( 33.2)|        | 
|  4 |   6.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  30.7 |  30.7 |( 33.6)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
HLUK+  verze 9.19 profi9              Uživatel: 6012/RNDr. Vladimír Suk 
Soubor:c\HLUKPLUS\SPALOVNA-KRALUPY-SAMA-NOC+.ZADVytištěno: 5/21/2015 
12:16:3M 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1472.6;  340.4 |       |  28.3 |  28.3 |( 28.3)|        | 
|  1 |   6.0 | 1472.6;  340.4 |       |  29.4 |  29.4 |( 29.4)|        | 
|  2 |   3.0 |  944.3; 1008.3 |       |  27.8 |  27.8 |( 27.8)|        | 
|  2 |   6.0 |  944.3; 1008.3 |       |  28.1 |  28.1 |( 28.1)|        | 
|  3 |   3.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  37.0 |  37.0 |( 37.0)|        | 
|  3 |   6.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  37.1 |  37.1 |( 37.1)|        | 
|  4 |   3.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  30.1 |  30.1 |( 30.1)|        | 
|  4 |   6.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  30.7 |  30.7 |( 30.7)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 



 16

c) provoz všech zdrojů  
HLUK+  verze 9.19 profi9              Uživatel: 6012/RNDr. Vladimír Suk 
Soubor:c\hlukplus\SPALOVNA-KRALUPY-DEN+.ZADVytištěno: 5/21/2015 11:35:1M 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1472.6;  340.4 |       |  47.4 |  47.4 |( 47.4)|        | 
|  1 |   6.0 | 1472.6;  340.4 |       |  47.6 |  47.6 |( 47.6)|        | 
|  2 |   3.0 |  944.3; 1008.3 |       |  43.4 |  43.4 |( 43.4)|        | 
|  2 |   6.0 |  944.3; 1008.3 |       |  43.5 |  43.5 |( 43.5)|        | 
|  3 |   3.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  42.0 |  42.0 |( 42.0)|        | 
|  3 |   6.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  42.1 |  42.1 |( 42.1)|        | 
|  4 |   3.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  43.0 |  43.0 |( 42.9)|        | 
|  4 |   6.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  43.2 |  43.2 |( 43.1)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
HLUK+  verze 9.19 profi9              Uživatel: 6012/RNDr. Vladimír Suk 
Soubor:c\hlukplus\SPALOVNA-KRALUPY-NOC+.ZADVytištěno: 5/21/2015 11:27:2M 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1472.6;  340.4 |       |  47.4 |  47.4 |( 47.4)|        | 
|  1 |   6.0 | 1472.6;  340.4 |       |  47.6 |  47.6 |( 47.6)|        | 
|  2 |   3.0 |  944.3; 1008.3 |       |  43.4 |  43.4 |( 43.4)|        | 
|  2 |   6.0 |  944.3; 1008.3 |       |  43.5 |  43.5 |( 43.5)|        | 
|  3 |   3.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  41.8 |  41.8 |( 41.8)|        | 
|  3 |   6.0 | 2303.8; 2225.3 |       |  41.9 |  41.9 |( 42.3)|        | 
|  4 |   3.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  42.6 |  42.6 |( 42.6)|        | 
|  4 |   6.0 | 1906.0; 2507.3 |       |  42.8 |  42.8 |( 42.9)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 

 
 
 


